
 

 

 
 

 

＜目指す児童像＞ 認め合う子  学び合う子  鍛え合う子 
★ＨＰアドレス https://www.sendai-c.ed.jp/～matumori/  
★Ｅメール  matumori@sendai-c.ed.jp  
  ブログの日々更新を目指して，学校の情報を家庭や地域に発信しております。御覧ください！ 
    公式ブログ→ https://www.sendai-c.ed.jp/~matumori/matusyoublog/ 

 

 

 

 

長い夏休みが終わり，今日から１学期の後半が始まりました。残暑の中，子供たちが元気に登校して

きました。教室では，先生や友達との再会を喜んでいる様子が見られ，どのクラスも明るい雰囲気を感

じました。 

３年ぶりの夏休みプール開放では、猛暑のため２日間だけの実施でしたが、２日間でのべ２百人ほど

の児童がプール開放で楽しい時間を過ごすことができました。炎天下の中、プール監視員を行っていた

だきました保護者の皆様のおかげで、安全に活動することができました。感謝申し上げます。 

もう少し残暑は続きそうですが，熱中症対策を行いながら，子供たちが楽しく学校生活を送ること 

ができるよう進めてまいりますので１学期後半もよろしくお願いいたします。 

 

 

８・９月の行事予定 

月 火 水 木 金 土 

    ８/25 

夏休み明け全校集会

短縮４校時限 12:10

下校 

26 

PTA除草作業 

土曜図書室

解放 

28 

給食開始 

委員会活動 

29 

読み聞かせ 

30 

SC来校 

美化の日 

31 

６年：陸上前検診 

9/1 2 

土曜図書室

解放 

4 

６年：小中連携陸上練習

代表委員会 

5 

読み聞かせ 

 

6  SC来校 

１年：中耳検査 

朝キッズ 

クラブ活動 

３年生校外学習 

7 

6年：発育測定 

４年生校外学習 

8 

５年：発育測定 

防犯ボランティア連絡協議会 

登校指導 

9 

土曜図書室

解放 

11 

４年：発育測定 

12 

読み聞かせ 

６年生を励ます会 

13 

SC来校 

３年：発育測定 

14 ２年：発育測定 

泉区陸上記録会 

６年弁当 

15 

１年：発育測定 

16 

ふれあい

広場 

18 

敬老の日 

19 

 

20 

SC来校 

21 

陸上記録会予備日 

22 

全校５校時限 

授業参観・懇談会 

23 

秋分の日 

土曜図書室解放 

25 

短縮５校時限 

26   

代表委員会 

27  SC来校日 

短縮５校時限 

28 

１年生校外学習 

29 

２年生校外学習 

30 

令和５年度 学校だより ９月号 令和５年 ８月 ２５日 
日 

仙台市立松森小学校 

しっかり食べて，たっぷり運動し，ぐっすり眠る 松森っ子の育成～基本的生活習慣を身に付けましょう！ 

 

裏面あり 

 



 
 

９月から学年によって時程が変わります。それに伴い，下校時刻も変わります。以下の表でご確認く

ださい。なお，２年生は１１月から，５年生は１月から元の時程に戻ります。周知のほどよろしくお願

いいたします。 

学年 変更時程 変更期間 

２学年 火曜日→６校時限 ９月，１０月 
５学年 水曜日→６校時限 ９月，１０月，１１月，１２月 
※３，４，６年生は，年間通して時程の変更はございません。 

 

 

 

 長期休業明けは、生活リズムが整わず、体だけではなく心も疲れを感じやすくなります。学校がスタート

して、心配事や悩みなどありましたら、【松森小学校相談窓口 ～いつでも、誰にでも、いろいろな方法で

～】こちらを活用してください。 

１ 学校の相談窓口 

 

 

 

２ スクールカウンセリング 

 

 

 

 

 

３ 相談の方法 

 ご相談いただく方法としても様々な方法があります。保護者の方の相談しやすい方法で対応いたします。 

☆面談相談（直接面談をしていただく） 

①事前に電話連絡をいただければ幸いです。  ②緊急の場合は，直接ご来校いただいても結構です。 

☆電話相談（電話で相談していただく） 

☆専用メール相談（メールで伝えていただく） 

管理職（校長，教頭）が直接管理・運用いたします。受信メールを開封後，直接確認メールを送信し， 

その後，保護者の方と連絡を取りながら，関係職員と連携して相談内容への対応を行います。 

 

子供たちが相談する方法は，「相談カード（先生にお知らせカード）」というものがあります。使い方は，

子供たちに伝えております。 

 

 

 

 〇 教   頭             

〇 児童支援             

○  特別支援教育コーディネーター  

〇 養護教諭               

○  生徒指導                

 

相談日について 

☆相 談 日：水曜日（「学校だより」等で日程をご確認ください。） 

☆相談時間：９：３０～１６：３０ 

☆予約方法：①電話（０２２－３７２－０９５１）松森小学校 

       ②連絡帳      ※主担当は，養護教諭です。 

 

担任をはじめ、様々な職員が対応

いたします。 


